(7)

Pro discussione horum ad^{loc} permitto tua suppo^{ta} nec ad eorum intellig^{as}.
Pr^o si quid et quadruplex sit sacrificium et in quo dicitur ab im^m
molatione et oblatione. nã jux^{ta} vicromis doctri^{as}. sic dis^{ti}
puta^o a definitione rei de qua disputat^{ur} initium sumere debet
ut intelligat^{ur} id de quo agit^{ur}.

lib. 1. Offi.

Sacrifici^{um} teste Aug. 10. lib. de civit. dei. c. 6. est de op^{er}ib^{us} q^uo agit^{ur}
ut charit^{er} mereamur deo, relatum ad illum finem boni, quo veraciter
boni esse possimus. Et s. Tho. 3. p. 1. q. 48. ar. 3. sacrifici^{um} dicit^{ur}
aliquid factum in honore^m pprie deo debitum ad eum placandum.
Similes definitiones dant^{ur} ab alijs et s^{an}ctis et doct^{or}ib^{us}, eadem
in semina, q^uoq^{ue} nominib^{us} verbis dant^{ur}. que oes intelligunt^{ur} de
Sacrifici^o pprie sumpto, et comprehendunt oes acceptio^{nes} sacrifici^{um}
q^uae sunt tres.

Pr^o accipiend^o sacrifici^{um} laege q^uo curq^{ue} actu bono in deum
relatum sive ad ipm placandum, sive ad gr^{at}ias agendum illi
sive ad aliud boni finem, q^uo qua acceptio^{ne}, Ieiunium, or^{at}io, car^{it}
atis contributio &c. dicunt^{ur} sacrifici^o jux^{ta} illud ps. 50. sacrifici^{um}
deo sp^{irit}us contribulatus, cor contribulatum &c.

2^a acceptio est q^uo offert^{ur} aliquid praeter actum offerentis, ut
Sacerdot^{is} oblatio decimar^{um} primitiar^{um}, similit^{er}, et alia^{rum} et
re^{rum} inanimatar^{um} que fiebant in lege veteri. erat pprie sacrifici^{um}

3^a acceptio est q^uo illud q^uo offert^{ur} benedicit^{ur} seu sacrat^{ur}, et
h^{oc} est ppri^o acceptio sacrifici^{um} hoc. n. sonat nomeⁿ sacrifici^{um}
seu sacrificiare, facere saccum seu sacratum.

ex his sequ^{itur} 1^o q^uo de r^{ati}one sacrifici^{um} noⁿ est moys^{es}, nã sacrifici^{um}
melchisedech erat veru^m sacrifici^{um} et t^{er}ti^o fuit in cuent^u et multa
alia veteris legis. 1^o est t^{er}ti^o moys^{es} de r^{ati}one immolationis, dicit^{ur} naq^{ue}
immola^o a mola, que erat quedam confectio ex farce cum sale
facta ad signanda animalia q^uo erant sacrificanda, que postq^u

erant signata dicebant immolata .i. destinata morti In sacrificiis
Vnde Paulus Pascha novum immolatum est chris. 1. occisus
et luc. 22. necesse erat occidere pascha .i. immolari. et apoc. 13. agnus
qui occisus est ab origine mundi .i. immolatus. In sacrificiis veteris
legis, et gentiliis q. et erant fig. sacrificii christi cunctis, ut
dicit. 1. Th. 3. p. 9. ar. 1. Vnde ista nova sacrificia
et immolata. seheru suum superius et inferius, quicquid .n. est
mola. est sacrificium et non e contra. / et ambo sunt inferiora ad
oblationem, oblatio .n. nomine coe est, qd. verificat non solum
de sacrificiis factis deo, sed et de moribus uel diis falsis, In
de domo q. dant hominibus, nra .n. hae dua oblationes, et
sacrificia proprie. unq. ex diffinitio. data.

Seq. 2. q. vera sacerdotia non requirunt immolationem, sed
sacrificia tm, namolchisedech fuit verus sacerdos, et sacerdos
dei altari et tm non legi immolasse, sed tm sacrificasse. gen.
Vnde in noua lege q. q. non sunt immolationes, sed sunt veri
sacerdotes, q. est verum sacrificium qd. quotidie offerunt. s. corpus
et sanguinem christi. / imo perfectius est sacerdotium nouum hac ratione
na in lege veteri non precebat deus sacrificia cuncta ut si
ret necesse e illa offerri a veris sacerdotibus, sed ut sciret
noscerent se dignos ee morte ppter pecc. qd. non dum erat
missum, et ne sciret occiderent, occidebant animalia
sed post christi mortem, cum iam sui pecc. plene remissum, et
deus pleni me^{si} satisfactum, non petii amplius sacrificia cuncta
Seq. 3. exdidit christum non se immolasse in altum cruce q. non
se occidit, licet se obtulerit, de ratione .n. immolationis est mori
et dicitur est, frater tm fuit immolatus, a iudeis. s. non a se. Vnde
1. Th. 3. p. 9. ar. 1. non querit utrum christus immolatus de immolatus
sed utrum immolatus. / et in scriptis semp. loquitur pasche, christus fuit im-
molatus. nunq. adiuu se immolauit, neq. me mimi me immolauit

hunc modum loquendi apud s. alexie doctore, neq[ue]
ei apud no[n] s[an]ctos s. tho. no[n] negat expressis verbis
chru[m] no[n] se immo[]tasse, elicit[ur] certe ex op[er]e doct[oris] et ex
dictis euidenter. /

2^m suppositum sit. chru[m] e[ss]e vere et reate et substantialiter
in missa seu euc[har]i[stia], hoc, siue disputem[us] cu[m] hereticis siue cum
catholicis. suppone[re] dum a nobis est tanq[ua]m funda[m] et bases totius
hujus difficultatis, a qua rei veritas dependet, na[m] ex hac
chri[sti] p[re]s[en]tia dependet missam e[ss]e sacrifici[um] ad minus p[ro]pitiato[ri]
num, q[uo]d negant heretici. / ut inferius patebit

3^m suppositum sit, in missa tunc p[ro]p[ri]e offerri sacrifici[um] deo p[ro]
p[ri]o fit consecratio, et q[uo]d vna pars et vnu[m] in veru[m] corpus et
sanguine[m] chri[sti] conuertunt[ur] seu transsubstanti[antur]. et ip[s]am
consecratione[m] e[ss]e oblatione[m] no[n] formaliter sed identice. /

unde de r[ati]one sacrificij
est tm[en] co[n]ficere et offerre
no[n] aut sumere sed hoc
e[st] tm[en] de integritate, siue
sacram[en]ti e[st] pars magna
et p[er] se, et alij d[ic]u[n]t
de n[atu]ra. s. co[n]f[ic]io et of[fer]o
cum in bac[ulo] sola p[ar]te
v[er]bor[um] et effusio aqua
de est e[ss]e etia[m], et re
s[er]ua q[uo]d in illo fuim[us] suu[m]
de of[fer]o integritate et
omnata, q[uo]d q[ui] o[mn]ia simul
facit bac[ulo]q[ue] sicut o[mn]ia q[ui]
in missa fume d[ic]untur.

hoc p[ro]bat[ur] p[ri]mo. missa ut sacrifici[um] est, est rep[re]sentatio passionis et
mortis chri[sti], no[n] ut sacra[m]e[n]tu[m]. sed hoc rep[re]sentat[ur] fit in ip[s]a consecratio[n]e
corporis et sang[ui]nis chri[sti], et tunc incipit fieri q[uo]d consecrat[ur] corpus
separatum a sanguine ex vi verbor[um]. ergo tunc est sacrifici[um]
unde sac[ra]m[en]te euc[har]i[stia] co[n]ficat[ur] sub duob[us] sp[eci]e[bus] panis et vini
separatim, ut sacrifici[um] est, no[n] ut sacra[m]e[n]tu[m]. ut rep[re]sentet in q[ui]b[us]
morte[m] chri[sti]. na[m] ut sacra[m]e[n]tu[m] poterat co[n]ficat[ur] sub vna sp[eci]e, et e[ss]et
veru[m] tunc sub vna, imo sub aliq[ui] qui dicit nunc sub qua.
libet e[ss]e v[er]u[m] sacra[m]e[n]tu[m] integrum, q[uo]d no[n] credo q[uo]d sit
veru[m] sacra[m]e[n]tu[m] ut definitum iam est in hoc sacro co[n]cilio. ses. 5.

f. p[re]s[en]tia chri[sti] non requirit[ur] in euc[har]i[stia] ad r[ati]one[m] sacrificij sacra[m]e[n]ti
usq[ue] ex alijs sex sacra[m]e[n]tis in q[ui]b[us] chri[sti] no[n] est reate p[re]s[en]s suu[m] in hoc,
sed ad r[ati]one[m] sacrificij p[ro]pitiato[ri]j, s. statim q[uo]d est chri[sti] est
sacrifici[um] p[ro]pitiato[ri]u[m] et ita in ip[s]a consecratione. /

f. omnes fatent[ur] ante consecratio[n]e[m] no[n] e[ss]e sacrifici[um], sed statim post
illud. s. in ip[s]a consecratio[n]e offerret[ur]. /

¶ hoc est ex serie verborum canonis. nam statim dictis verbis
consecrationis, ponuntur verba oblationis, que sunt illa, hec que
face. in meo memo. fa. Unde et memo. dicit nos fuit tui etc.
my peccata. ma. tue. hosti. quia etc. que si possent dici simul
cum verbis consecrationis, dicerentur, sed quia hoc non est pos-
sibile dicuntur inmediate post illa. scilicet sicut dicitur dum est in
dixi ante quod emitteretur spiritus, illa verba consumationis est, que
non fuerunt verificata usque ad ipsam mortem seu partem mortis,
n. erat terminus omnis prophetie, et tamen post mortem dicitur
illa non potest, dicitur inmediate ante, neque tamen hoc tollit
veritatem. / Et multa sunt modi, ^{ex} quod tunc contingit quod dicitur

¶ dicitur fuit immolatus in cruce in punto in quo obijt et emissus
Et tunc est tunc proprie immolatus quia moriebatur, et alia est
fi. incruenta, quia descendebat ignis de celo et consumebat
usque ad sacrificium. Et contra prophetas baal, et sacrificia peccata
Et est immisa tunc offertur dicitur, quia panis et vinum de spiritu
est et dicitur inquit mori in reprobis. et in imagine, hoc autem fit
in ipsa consecratione. / Unde inquit, tunc
offertur sacrificium proprie immisa, cum panis et vinum transeunt
coram et sanguine dicitur et sic in cruce quod fuit oblatio et mortuus
aut tunc proprie offerretur omnis cum de vinum transebat in morte
non ante nec post. / et. 5. Tho. 3. p. 9. 2. ar. 12. 3. dicitur, re-
tatis? proprie passionis dicitur fieri in ipsa consecratione.

His suppositis ad articulos iam respondet. ad p. per duas cocles.
Pr. missa est verum et proprium sacrificium. / hec p. p. ex diffini-
tionibus et acceptationibus sacrificij dicitur, scilicet quas missa est proprie
sacrificium. 2o. ex concordi omni doctorum et doctorum semina-
concordia. De omni. dement. igna. ren. tertul. orig. hila. aug.
apua. amb. aug. hiero. grego. Bernardi. magi. sen. 5. Tho.
et omni scholarum. / et pontificum Alexan. Thelesophoni. ynnocentio
Leonis

leomis. conditioꝝ Sacerd. Iphesim. lasseran. constanti. et
 alioꝝ, quoz auctoꝝ alibi habet. oēs inq̃ doctores exon.
 alia fatent missam eē ~~non~~ sacrificiū et multos alij, et nullus
 oppoꝝ aserui. certū q̃ fuit semp in dei eccl. missā eē sacrificiū,
 neq̃ cavillatio hereticoz dicentium hos Pres et cōalia appoꝝ
 clare missā sacrificiū translato noīe aut p̃ messagiorā suū
 homo p̃dictus dicit homo, aliqd̃ valet, q̃ isti stī appellans
 sacrificiū verū plenū vtile, efficac. sacrificiū honorā, tenēda.
 et multos alij noībz suus modi, que dici nō p̃t de sacrificiū. ~~trans~~
 lato noīe, sius nec de sōne p̃cto q̃ est verus homo, plēnū vtilis
 efficac. honorāq̃. Ep. et s. tho. 3. p. 9. ar. 6. 2. sic dicit
 in nova lege verū sacrificiū cōstat fidelibz subspecibz panis et
 vini. / et hoc est cōsecretiōꝝ refugium, cōvertete oīa ad
tempoꝝ et figuraz, q̃ nō sunt loca aliqua scrip̃. clara que ips
adducunt aut auctoritates scōꝝ, que alias expōnes tenent
p̃lati nō p̃t, sicut et interpretant̃ tropica aut figurate verba
illa hoc est corpus meum, / nisi q̃ venata fuerit ex aqua et sp̃i
sc̃o. quoz remitteatis pecc. Ep. et multa alia. /
 p̃ hoc eadem cōclō. p̃ ex auctoꝝ illa. Mala. nō est nisi
 voluntas in vobis Ep. pondera oīa esus verba. Nem ex adam.
Nem ex Paul. 1. cor. 10. quas alibi hēs exposita
Nem ex illo ps. 50. Benigne fac dñe ex bona. Vo. ^{te tu} ex sion ut edif.
 muru meū. tunc accep. sacri. just. sc̃o. qd̃ intelligi de hoc sa.
 crificiū Altaris. nā postq̃ p̃p̃ta dixerat, qm̃ si voluisset Ep. q̃
 dñs nō delectabat̃ sacrificiū veteris legis nec ipa volebat.
 et q̃ sacrificiū quo delectabat̃ erat cordis cōtuitio, subdit
 Benigne fac dñe. Ep. ac si diceret, dignate dñe q̃ veniat tps
 in quo p̃ mouē filij tui debet̃ reedificari muru hieꝝ, qm̃
 tunc acceptabis sacrificiū justoz. / p̃p̃tatoꝝ / ex hoc est
 sacrificiū altaris. qz de nullo alio intelligi p̃t verbi sc̃o. /

allexa helen. q. p. 9. 31
 memb. 2. ac. 1. infine
 vocat eē verū sacrificiū
 essūmū.

sp. missa e ex euang. ut
 defertur est in co. d. llo
 constant. contra Joannem
 1. 1.
 sp. eadem e plus cose.
 cradi et sacrificadi,
 ut e plus cosecradi.
 data sit illis verbis
 hoc facite. 2. q. d. plus
 cosecradi, sacrifi.
 candi.